Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

детский сад №20 «Светлячок»

ПРИКАЗ

№ 6
От 11.01.2016г.

Х.Керамик
О создании комиссии по противодействию коррупции в учреждении

    Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273 – ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом президента Российской Федерации от 11 апреля 2014г.,  приказа отдела образования Новоалександровского муниципального района №50 от 05.02.2013г. « О мерах по организации антикоррупционной деятельности в сфере образования на территории Новоалександровского муниципального района»,  и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Создать комиссию по противодействию коррупции в учреждении в следующем составе:

 Председатель комиссии  - Перунова Оксана Владимировна -заведующая МДОУ "Детский сад №20"Светлячок"

заместитель председателя комиссии- Цыбанева Ирина Сергеевна- председатель управляющего совета МДОУ

секретарь – Родимкина Марина Николаевна - воспитатель
Члены комиссии:

-Родимкина Людмила Николаевна - воспитатель МДОУ

- Очеретнюк Надежда Петровна - повар
2. Активизировать работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений сотрудников учреждения.

3.Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками учреждения законодательно установленных ограничений и запретов.

4. Сотрудникам учреждения незамедлительно уведомлять администрацию о факте склонения их к совершению коррупционного правонарушения.
5. Предоставлять отчет по исполнению Плана мероприятий по противодействию коррупции в отдел образования Новоалександровского муниципального района

Ежеквартально, до 5 числа отчетного месяца

6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий д/с № 20___________О.В.Перунова